



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018 № 150

Великий Новгород

### О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 273 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Ответственный исполнитель государственной программы:  
департамент финансов Новгородской области (далее департамент)  
(до 01.01.2018);

министерство финансов Новгородской области (далее министерство).»;

1.1.2. В таблице пункта 5:

1.1.2.1. Заменить в графе 2:

строк 1.1.13, 1.2.6, 1.3.8, 1.3.12, 1.3.14, 1.3.25 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

строки 1.3.15 слова «департамент образования и молодежной политики» на «министерство образования»;

строки 1.3.21 слова «департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области» на «министерства инвестиционной политики Новгородской области»;

1.1.2.2. Заменить в графе 7:

строки 1.3.1 цифру «82,0» на «72,0»;

строки 1.3.4 цифру «3,5» на «2,5»;

строки 1.3.22 цифру «200» на «95»;

строки 1.3.24 цифру «300» на символ «-»;

строки 1.3.25 символ «-» на цифру «2»;

1.1.2.3. Заменить в графе 8:

строки 1.3.1 цифру «77,0» на «70,0»;

строки 1.3.3 цифру «105,0» на «103,0»;

строки 1.3.4 цифру «3,5» на «2,5»;

строки 1.3.22 цифру «200» на «95»;

строки 1.3.24 цифру «300» на символ «-»;

строки 1.3.25 символ «-» на цифру «2»;

1.1.2.4. Заменить в графе 9:

строки 1.3.1 цифру «74,0» на «65,0»;

строки 1.3.4 цифру «3,0» на «2,5»;

строки 1.3.22 символ «-» на цифру «95»;

строки 1.3.25 цифру «1» на «2»;

1.1.2.5. Дополнить строкой 1.3.29 следующего содержания:

№ п/п	Задачи государственной программы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
«1.3.29.	Формирование органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя, государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) в электронной форме с использованием информационной системы управления бюджетным процессом Новгородской области (да/нет)	-	-	-	-	да	да	да

»;

1.1.3. Заменить в сносках 6, 9 к таблице пункта 5 слово «департамента» на «министерства»;

1.1.4. Изложить в таблице пункта 7 строки «2017...», «2018...», «2019...», «2020...», «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	всего
«2017	2519647,8	12318,5	-	-	-	2531966,3
2018	2284877,3	13213,9	-	-	-	2298091,2
2019	2262965,1	13356,7	-	-	-	2276321,8
2020	2312050,5	13845,9	-	-	-	2325896,4
ВСЕГО	16189348,1	115589,706	-	-	-	16304937,806 »;

1.2. Заменить в двадцать втором абзаце раздела «II. Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» слово «департамента» на «министерства»;

1.3. Заменить в графе 4 строки 2.1 таблицы 3 раздела «III. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации государственной программы» слово «департамента» на «министерства»;

1.4. В разделе «IV. Механизм управления реализацией государственной программы»:

1.4.1. Заменить в первом абзаце слова «первый заместитель Губернатора Новгородской области, обеспечивающий проведение на территории области мероприятий по исполнению консолидированного бюджета области, в том числе увеличению доходной части областного бюджета» на «заместитель Председателя Правительства Новгородской области, координирующий деятельность министерства»;

1.4.2. Заменить во втором абзаце слово «Департамент» на «Министерство»;

1.4.3. Изложить восьмой, девятый абзацы в редакции:

«Для обеспечения реализации государственной программы соисполнители государственной программы представляют в министерство отчеты о выполнении мероприятий государственной программы до 10 июля текущего года и до 15 февраля года, следующего за отчетным.

Министерство до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации государственной программы, обеспечивает их согласование с заместителем Председателя Правительства Новгородской области, координирующим деятельность министерства, и направляет в министерство инвестиционной политики Новгородской области.»;

1.4.4. Исключить десятый абзац;

1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:

1.5.1. Заменить в графе 3 строк 1.1, 2.1, 3.1 слово «департамент» на «министерство»;

1.5.2. Изложить в строке 3.1 графу 5 в редакции:

«1.3.1-1.3.26, 1.3.29»;

1.5.3. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифру «654358,5» на «588166,1»;

строки 2.1 цифру «1854781,0» на «1915911,7»;

1.5.4. Заменить в графе 11:

строки 1.1 цифру «842100,8» на «487585,0»;

строки 2.1 цифры «1438573,8» на «1781722,3», «12318,5» на «13213,9»;

1.5.5. Заменить в графе 12:

строки 1.1 цифру «844099,1» на «539305,7»;

строки 2.1 цифры «1496334,3» на «1708089,4», «12318,5» на «13356,7»;

1.5.6. Заменить в графе 13:

строки 1.1 цифру «782303,5» на «604671,7»;

строки 2.1 цифру «1656022,1» на «1691808,8», символ «-» на цифру «13845,9»;

1.6. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление государственным долгом Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.6.1. В паспорте подпрограммы:

1.6.1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Исполнители подпрограммы:

департамент (до 01.01.2018);

министерство;

Правительство Новгородской области.»;

1.6.1.2. Заменить в строке 4.3 таблицы пункта 2, сноске 6 к таблице пункта 2 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.6.1.3. Изложить в таблице пункта 4 строки «2017...», «2018...», «2019...», «2020...» «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2017	588166,1	-	-	-	-	588166,1
2018	487585,0	-	-	-	-	487585,0
2019	539305,7	-	-	-	-	539305,7
2020	604671,7	-	-	-	-	604671,7
ВСЕГО	4932877,7	-	-	-	-	4932877,7

1.6.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.6.2.1. Заменить в строке 5 слово «департамента» на «министерства»;

1.6.2.2. Заменить в графе 2 строки 5.1 слово «департамента» на «министерства»;

1.6.2.3. Заменить в графе 3 строк 1.1-1.2.2, 2.1-2.1.6, 3.1-3.2.5, 4.1-4.1.5, 5.1 слово «департамент» на «министерство»;

1.6.2.4. Заменить в графе 10:

строки 1.2.2 цифру «617334,5» на «551234,5»;

строки 5.1 цифру «37024,0» на «36931,6»;

1.6.2.5. Заменить в графе 11:

строки 1.2.2 цифру «805259,9» на «452213,6»;

строки 5.1 цифру «36840,9» на «35371,4»;

1.6.2.6. Заменить в графе 12:

строки 1.2.2 цифру «807258,2» на «503934,3»;

строки 5.1 цифру «36840,9» на «35371,4»;

1.6.2.7. Заменить в графе 13:

строки 1.2.2 цифру «742152,3» на «569300,3»;

строки 5.1 цифру «40151,2» на «35371,4»;

1.7. В разделе «VII. Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.7.1. В паспорте подпрограммы:

1.7.1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Исполнители подпрограммы:

департамент (до 01.01.2018);

министерство.»;

1.7.1.2. Заменить в строке 4.1 таблицы пункта 2 слово «департаментом» на «министерством»;

1.7.1.3. Изложить в таблице пункта 4 строки «2017...», «2018...», «2019...», «2020...», «ВСЕГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2017	1915911,7	12318,5	-	-	-	1928230,2
2018	1781722,3	13213,9	-	-	-	1794936,2
2019	1708089,4	13356,7	-	-	-	1721446,1
2020	1691808,8	13845,9	-	-	-	1705654,7
ВСЕГО	11145750,4	92321,1	-	-	-	11238071,5 »;

1.7.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.7.2.1. Заменить в графе 3 строк 1.1-1.2, 2.1-2.2, 3.1-3.2, 4.1-4.2.4, 4.5-4.8, 4.11-4.13 слово «департамент» на «министерство»;

1.7.2.2. Заменить в графе 4:

строки 4.2.1 слова «2014-2020 годы» на «2014-2018 годы»;

строки 4.2.3 слова «2014-2016 годы» на «2014-2020 годы»;

строки 4.6 слова «2014-2017 годы» на «2014-2018 годы»;

строки 4.11 слова «2016-2017 годы» на «2016-2018 годы»;

строки 4.12 слова «2016-2017 годы» на «2016-2018 годы»;

1.7.2.3. Заменить в графе 10:

строки 1.2 цифру «229387,2» на «235870,3»;

строки 4.7 цифру «644048,1» на «691827,7»;

строки 4.11 цифру «168018,3» на «174180,4»;

строки 4.12 цифру «15324,3» на «16030,2»;

1.7.2.4. Заменить в графе 11:

строки 1.2 цифру «205566,3» на «296057,7»;

строки 3.2 цифру «410166,1» на «464233,8»;

строки 4.2.2 цифру «169200,8» на «170932,3»;

строки 4.2.3 цифру «12318,5» на «13213,9»;

строки 4.6 символ «-» на цифру «49500,0»;

строки 4.7 цифру «644048,1» на «694184,0»;

строки 4.11 символ «-» на цифру «89357,1»;

строки 4.12 символ «-» на цифру «7864,9»;

1.7.2.5. Заменить в графе 12:

строки 1.2 цифру «184797,0» на «280462,3»;  
строки 3.2 цифру «388695,9» на «462418,3»;  
строки 4.2.1 цифру «9500,0» на символ «-»;  
строки 4.2.2 цифру «169200,8» на «170932,3»;  
строки 4.2.3 цифру «12318,5» на «13356,7»;  
строки 4.7 цифру «644048,1» на «694184,0»;

1.7.2.6. Заменить в графе 13:

строки 1.2 цифру «125610,0» на «265257,1»;  
строки 3.2 цифру «501598,0» на «461342,9»;  
строки 4.2.1 цифру «12185,0» на символ «-»;  
строки 4.2.2 цифру «160060,2» на «170932,3»;  
строки 4.2.3 символ «-» на цифру «13845,9»;  
строки 4.7 цифру «756476,4» на «694184,0»;

1.7.2.7. Заменить в графе 2 строки 4.13 слова «муниципальных районов (городского округа) на поощрение за увеличение поступлений налоговых доходов» на «муниципальных районов, городского округа Новгородской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов»;

1.7.2.8. В приложении № 1 к мероприятиям подпрограммы:

1.7.2.8.1. Заменить в пунктах 5-6, 8, последнем абзаце пункта 11<sup>1</sup> слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.7.2.8.2. Заменить в пункте 7:

в третьем абзаце слово «департамент» на «министерство»;  
в первом, втором абзацах слово «Департамент» на «Министерство»;

1.7.2.9. В приложении № 2 к мероприятиям подпрограммы:

1.7.2.9.1. Заменить в пунктах 2, 4 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.7.2.9.2. В таблице приложения:

заменить в графе 7 символ «-» на цифру «100»;  
заменить в графе 9 слова «2017 год» на «2018 год»;

1.8. В разделе «VIII. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.8.1. В паспорте подпрограммы:

1.8.1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Исполнители подпрограммы:

департамент (до 01.01.2018);

министерство;

органы исполнительной власти области;  
 Новгородская областная Дума (по согласованию);  
 Счетная палата Новгородской области (по согласованию);  
 Избирательная комиссия Новгородской области (по согласованию).»;

1.8.1.2. В таблице пункта 2:

1.8.1.2.1. Заменить в графе 2:

строк 2.4, 3.4, 3.6, 5.4 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

строки 3.7 слова «департамент образования и молодежной политики» на «министерство образования»;

строки 4.5 слова «департамента имущественных отношений и государственных закупок» на «министерства инвестиционной политики»;

1.8.1.2.2. Заменить в графе 7:

строки 1.1 цифру «82,0» на «72,0»;

строки 1.4 цифру «3,5» на «2,5»;

строки 5.1 цифру «200» на «95»;

строки 5.3 цифру «300» на символ «-»;

строки 5.4 символ «-» на цифру «2»;

1.8.1.2.3. Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифру «77,0» на «70,0»;

строки 1.3 цифру «105,0» на «103,0»;

строки 1.4 цифру «3,5» на «2,5»;

строки 5.1 цифру «200» на «95»;

строки 5.3 цифру «300» на символ «-»;

строки 5.4 символ «-» на цифру «2»;

1.8.1.2.4. Заменить в графе 9:

строки 1.1 цифру «74,0» на «65,0»;

строки 1.4 цифру «3,0» на «2,5»;

строки 5.1 символ «-» на цифру «95»;

строки 5.4 цифру «1» на «2»;

1.8.1.2.5. Дополнить строкой 3.10 следующего содержания:

№ п/п	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
«3.10.	Формирование органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя, государственных заданий на	-	-	-	-	да	да	да



1	2	3	4	5	6	7	8	9
	оказание государственных услуг (выполнение работ) в электронной форме с использованием информационной системы управления бюджетным процессом Новгородской области (да/нет)							

»;

1.8.1.2.6. Заменить в сноске 1 к таблице пункта 2 слово «департамента» на «министерства»;

1.8.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.8.2.1. Заменить в графе 2:

строки 2.1 цифры «03.11.2008» на «03.10.2008»;

строк 2.4, 3.12, 5.4 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.8.2.2. Заменить в графе 3:

строк 1.1, 1.6-1.8, 2.3-2.4, 3.12, 5.3-5.4 слово «департамент» на «министерство»;

строк 1.4-1.5 слова «департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области» на «министерство инвестиционной политики Новгородской области»;

строки 2.6 слова «департамент экономического развития Новгородской области» на «министерство инвестиционной политики Новгородской области»;

1.8.2.3. Исключить строки 3.14, 3.15;

1.8.2.4. Заменить в графе 4:

строки 5.3 слова «2014, 2018-2019 годы» на «2014 год»;

строки 5.4 слова «2015, 2020 годы» на «2015, 2018-2020 годы»;

1.8.2.5. Заменить в графе 11:

строки 3.12 цифру «9570,0» на «13440,0»;

строки 5.3 цифру «3000,0» на символ «-»;

строки 5.4 символ «-» на цифру «870,0»;

1.8.2.6. Заменить в графе 12:

строки 3.12 цифру «9570,0» на «13840,0»;

строки 5.3 цифру «3000,0» на символ «-»;

строки 5.4 символ «-» на цифру «870,0»;

1.8.2.7. Заменить в графе 13:

строки 3.12 цифру «10530,0» на «13840,0»;

строки 5.4 цифру «240,0» на «870,0»;

1.8.2.8. Дополнить строкой 3.17 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.8.2.9. Изложить строку 5.1 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.8.3. Заменить в пунктах 2, 6-7 приложения № 4 к подпрограмме слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.9. В приложении № 1 к государственной программе:

1.9.1. Заменить в графе 3:

строк 12, 17, 25, 29, 31, 42 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

строки 32 слова «департамент образования и молодежной политики Новгородской области» на «министерство образования Новгородской области»;

строки 38 слова «департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области» на «министерства инвестиционной политики Новгородской области»;

1.9.2. Заменить в графе 4:

строк 12, 17, 29, 35 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

строк 30, 32 слова «департаменту образования и молодежной политики Новгородской области» на «министерству образования Новгородской области»;

строки 32 слова «департамент образования и молодежной политики Новгородской области» на «министерство образования Новгородской области»;

строки 38 слова «департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области» на «министерства инвестиционной политики Новгородской области»;

1.9.3. Заменить в графе 5:

строк 4, 11-13, 17, 27, 29, 31, 33-37, 39-43 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

строк 30, 32 слова «департамента образования и молодежной политики Новгородской области» на «министерства образования Новгородской области»;

строки 38 слова «департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области» на «министерства инвестиционной политики Новгородской области»;

1.9.4. Дополнить строкой 44 в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области А. С. Никитин



Приложение № 1  
к постановлению Правительства  
Новгородской области  
от 23.04.2018 № 150

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.17.	Модернизация в министерстве информационной системы управления бюджетным процессом Новгородской области в части расширения функциональных возможностей по формированию регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,	министерство	2018 год	3.10	областной бюджет	-	-	-	-	400,0	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Новгородской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Новгородской области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Новгородской области											

»

Приложение № 2  
к постановлению Правительства  
Новгородской области  
от 23.04.2018 № 150

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«5.1.	Организация и проведение профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации и участия в семинарах государственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, замещающих государственные	органы исполнительной власти области, Новгородская областная Дума, Счетная палата Новгородской области, Избирательная комиссия Новгородской области, в том числе:	2014-2020 годы	5.1	областной бюджет	50,0	1972,8	2010,0	1623,0	860,0	860,0	860,0
		министерство	2014-2020 годы	5.1	областной бюджет	50,0	172,8	90,0	63,5	860,0	860,0	860,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	должности Новгородской области, иных работников органов государственной власти, иных государственных органов Новгородской области, а также работников областных государственных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов	Правительство Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	135,0	117,5	-	-	-
		департамент здравоохранения Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	259,2	195,0	396,5	-	-	-
		департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	72,0	45,0	27,5	-	-	-
		департамент культуры и туризма Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	187,2	202,5	103,5	-	-	-
		департамент образования и молодежной политики Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	201,6	165,0	54,0	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	37,5	8,5	-	-	-
		департамент по физической культуре и спорту Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	82,5	82,5	-	-	-
		департамент сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	105,0	54,0	-	-	-
		департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	172,8	255,0	172,0	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	90,0	63,5	-	-	-
		департамент экономического развития Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	45,0	27,5	-	-	-
		департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	158,4	90,0	27,5	-	-	-
		департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	86,4	52,5	18,0	-	-	-
		комитет ветеринарии Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	52,5	114,5	-	-	-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент государственного управления Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	60,0	45,5	-	-	-
		комитет записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	45,0	8,5	-	-	-
		комитет информационно-коммуникационных технологий Новгородской области	2015 год	5.1	областной бюджет	-	57,6	-	-	-	-	-
		департамент строительства Новгородской области	2017 год	5.1	областной бюджет	-	-	-	8,5	-	-	-
		комитет лесного хозяйства Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	57,6	37,5	78,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		комитет по ценовой и тарифной политике Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		управление Гостехнадзора Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		комитет государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области	2015-2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		управление государственной охраны культурного наследия Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	37,5	27,5	-	-	-
		комитет промышленности и торговли Новгородской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	30,0	46,5	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		департамент внутренней политики Новгород- ской области	2016, 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	-	22,5	8,5	-	-	-
		Новгород- ская област- ная Дума	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-
		Счетная палата Новгород- ской области	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	26,5	-	-	-
		Избиратель- ная комис- сия Новго- родской области	2015- 2017 годы	5.1	областной бюджет	-	28,8	22,5	8,5	-	-	-

»

Приложение № 3  
к постановлению Правительства  
Новгородской области  
от 23.04.2018 № 150

№ п/п	№ целевого показателя в паспорте государственной программы	Наименование целевого показателя, единица измерения	Порядок расчета значения целевого показателя	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя
«44.	1.3.29	Формирование органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя, государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) в электронной форме с использованием информационной системы управления бюджетным процессом Новгородской области (да/нет)	-	данные министерства

»